
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
  28 февраля 2025г.                                                       №20 

п. Приморск 
 

Об утверждении доклада о правоприменительной практике  
 осуществления администрацией Приморского сельского поселения 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Приморского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
за 2024 год 

 

 

 

                  В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020 №248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», п. 3.1.2 Положения о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением 
Приморской сельской Думы от 19.08.2021 №36/69, администрация Приморского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Доклад о правоприменительной практике в  муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Приморского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на 
официальном сайте «Быково - медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-
media.ru).  

 

 

 

 

 

 Глава Приморского сельского поселения                                     Н.Н.Малафеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению  

администрации Приморского 

сельского поселения 

от 28.02.2025 №20 

 

 

 

Доклад  
о правоприменительной практике осуществления администрацией  

Приморского сельского поселения  
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области за 2024 год 

 

 

        Муниципальный контроль  в сфере благоустройства осуществлялся на 
основании следующих нормативных правовых актов:  
- Конституции Российской Федерации; 
- Земельного кодекса Российской Федерации; 
- Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
- Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - 
КоАП); 
-Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; 
-Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
- Закона Волгоградской области от 11.06.2008 N1693-ОД «Кодекс Волгоградской 
области об административной ответственности»; 
-Устава Приморского сельского поселения; 
- Решения Приморской сельской Думы от 23.06.2022 №55/105 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Приморского  сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решения 
от 15.06.2023 №73/138); 
-Решения Приморской сельской Думы от 19.08.2021 №36/71  «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле   в сфере благоустройства в Приморском 
сельском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области 
(в редакции от 13.01.2022 №46/89, 02.12.2022 №60/114)».  
Основной задачей муниципального контроля в сфере благоустройства является 
проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных 
федеральными законами и законами Волгоградской области в сфере соблюдения 
правил благоустройства, а также муниципальными правовыми актами Приморского 
сельского поселения. 
        Предметом проверки является: 
- соблюдение организациями и гражданами обязательных требований, 
установленных правилами благоустройства территории Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденных решением Приморской сельской Думы от 23.06.2022 №55/105, 



требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории поселения в соответствии с Правилами; 
- исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий. 
             В период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года администрацией 
Приморского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области проверки (плановые, внеплановые) в рамках муниципального контроля в 
сфере благоустройства не проводились, ввиду моратория на их проведение, 
установленного постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 "Об 
особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля" и отсутствия оснований в силу которых, возможно их 
проведение. 
        Соответственно, в период 2024 года действия и решения администрации в 
досудебном и судебном порядке, не обжаловались.  
        В этой связи, провести анализ правоприменительной практики в сфере 
осуществления указанного вида муниципального контроля за период 2024 года, не 
представляется возможным.   
 
 
 

 

 

 


		QNoÜKæÕÂ…Zü9ë+ö˙:šµë�ÍgæÔ\ç}…FL�nVU¡º¯Ø-�c½¼l'Ç+




